
   

                          DETERMINAZIONE N. 1407 del 10/12/2015 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
Azienda Sanitaria Locale VCO 

 
 

SOC GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
Direttore dott. Federico Bonisoli 

 
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 

FORNITURA, MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA, 
    AGGIORNAMENTO ANGIOGRAFO PORTATILE 

 AD ARCO DELLA SOC RADIODIAGNOSTICA 
DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI DOMODOSSOLA 

 
 

 
 
 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1407 del 10/12/2015 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE 2015 – “Dividendi COQ”  
 
al N.                 214           conto         1.12.08.11 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB                 51                        Spesa prevista      €. 11.956,00 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Gestione delle Forniture e 
della Logistica. 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento. 
 
 Data 10/12/2015 
                                                                 Il Direttore S.O.C. Gestione delle 
                                                                      Forniture e della Logistica 
                                                                  Responsabile del Procedimento 
                                                                       (dott. Federico Bonisoli) 
                                                  
 

                                            
 

 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1407 del 10/12/2015 

3 di 5 

 
 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 
 
 

“Al fine di soddisfare emergenti necessità aziendali, in aderenza a relativa e specifica richiesta espressa 
dal Dirigente Responsabile interessato, si rende necessario procedere all’acquisto del seguente bene: 

N. 1 AGGIORNAMENTO ANGIOGRAFO PORTATILE AD ARCO 

 

a completamento dell’angiografo portatile inv. n. 2-35106 fornito nel 2000 dalla OEC MEDICAL SYSTEMS 

SRL ed in uso a: 

 
S.O.C. RADIODIAGNOSTICA –  P.O. DOMODOSSOLA – C.D.C. I RX XC. 

 
 In applicazione della D.D. n. 299 dell’11.4.2014 e nell’ambito del PLTB inviato il 15/09/14, è stata chiesta 

autorizzazione alla Regione Piemonte per la sostituzione dell’apparecchiatura di cui trattasi, ma tutt’ora, 
pur essendo stato formulato parere regionale favorevole, non è stata ancora espressa l’autorizzazione al 

nuovo acquisto al che il Direttore della SOC Radiodiagnostica ha proposto l’up-grade che “permetterebbe 

un netto miglioramento della qualità della scopia e della grafia, eseguite in corso di esami di Radiologia 
Vascolare ed Interventistica”. 

  
Dovendosi ora procedere negli adempimenti di rito per addivenire all'aggiudicazione dell'appalto per 

la fornitura di cui trattasi, si promuove l’assunzione del relativo provvedimento, premesso che: 

 
 per il bene richiesto al momento non esiste convenzione quadro definita da CONSIP S.p.A. 

 

 l’affidamento rientra nella tipologia riguardante l’acquisizione di forniture di beni e servizi all’Azienda 

di valore inferiore alla soglia comunitaria, disciplinata dal Regolamento approvato con deliberazione 
n. 153 del 18.7.2006, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 12.4.2006 n. 163; 

 

 l’aggiornamento tecnologico di cui trattasi rientra tra quelli previsti dall’articolo 57, 3°    comma, 

lettera b) , Decreto Legislativo del 12.4.2006, n. 163; 
 

Dato atto che risulta già agli atti  offerta della GE MEDICAL SYSTEMS ITALIA SPA di Milano,  per 
campagna d’acquisto Upgrade OEC 9800 del 13.10.15,  vagliata ed autorizzata dal Direttore della SOC 

Radiodiagnostica ICT, ammontante ad euro 9.800,00 più 750,00 per 6 ore di manodopera oltre all’IVA. 
 

Si è quindi proceduto a chiedere in data 6.11.15 alla GE MEDICAL SYSTEMS ITALIA di ripresentare la 

medesima firmata e precisando la garanzia; la Ditta ha ripresentato l’offerta n. 20151112_156 
/GV/SURGERY del 12.11.15 ammontante ad euro 9.800,00 oltre all’IVA. 

 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di 

programmazione ed indirizzo aziendali; 

 
 

DETERMINA 
 

 
1°)  di procedere, giusti i richiami tutti in sede di premessa, all’acquisizione, mediante procedura 

negoziata, di: 

KIT DI AGGIORNAMENTO MONITOR PER IL SISTEMA OEC 9800 PLUS 

 

dell’angiografo portatile in uso a: 

 
S.O.C. RADIODIAGNOSTICA –  P.O. DOMODOSSOLA – C.D.C. I RX XC 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1407 del 10/12/2015 

4 di 5 

 

 

               affidando la fornitura CIG 6492239D18 alla riportata Ditta ed alle condizioni esposte: 

  

              GE MEDICAL SYSTEMS ITALIA SPA         Via Galeno n. 36      20126 MILANO 
      

come da offerta n. 20151112_156/GV/SURGERY del 20.11.15 (Prot. arrivo  77527 del 27.11.15 
), che costituisce l'allegato A) al presente provvedimento, di cui ne costituisce parte integrante 

e sostanziale, 
 

   per complessivi                                                                         euro      9.800,00 

  
               I.V.A.   22%                                                                             euro      2.156,00 

                                                                                              _________________ 
  

                                                                                             TOTALE     euro    11.956,00 

 
 

2°)  di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento all'aggiudicatario tiene 
luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell'art. 1326 del Codice Civile. 

 
3°) di imputare gli oneri di spesa discendenti dall’assunzione del presente provvedimento, che si 

confermano in complessivi euro 11.956,00.= al conto 1 12 08 11 dello Stato Patrimoniale 

Esercizio 2015; si dà altresì atto che tale importo verrà prelevato da dividendi relativi al Centro 
Ortopedico di Quadrante (COQ), di cui l’ASL VCO è Azionista di Maggioranza. 

 
4°) di dare mandato alla SOC Affari Generali di trasmettere copia del presente atto al Collegio 

Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995”. 

 
 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 
 
 
Data, 10/12/2015                                            Il Direttore S.O.C. Gestione delle 
                                                                          Forniture e della Logistica 

                                                                      Responsabile del Procedimento 
                                                                          (dott. Federico Bonisoli) 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE   DELLA PRESENTE DETERMINA 
ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



   

                          DETERMINAZIONE N. 1407 del 10/12/2015 

5 di 5 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Ufficiale on line dell’ASL VCO 
(www.aslvco.it)  il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

X DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D X LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.aslvco.it/

